МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ИТАТСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ИТАТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

28.12.2021г.
№ 49
с. Итатка
О проведении встреч с населением
Итатского сельского поселения
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», распоряжением Губернатора Томской области от 02.02.2010 № 24-р «О проведении главами муниципальных образований Томской области регулярных встреч с населением», в целях информирования населения о деятельности органов местного самоуправления, решения проблем территорий и рассмотрения социально значимых для населения вопросов,
СЧИТАЮ НЕОБХОДИМЫМ:

1. Управляющему делами Администрации Итатского сельского поселения С.М. Порошиной:

1) поручить организацию встреч Главы Итатского сельского поселения с жителями населенных пунктов муниципального образования «Итатское сельское поселение»;

2) периодичность встреч устанавливается ежегодным графиком, проведения встреч с населением;

3) организовывать встречи в публичных местах (учреждения культуры, образования, административные здания и т.д.) с приглашением депутатов Совета Итатского сельского поселения, руководителей муниципальных и иных предприятий, организаций, учреждений;
4) ежеквартально до 5-го числа месяца, следующего за отчетным периодом, представлять в Управление Делами Администрации Томского района информацию по результатам встреч с населением по форме согласно приложению 1 к распоряжению.

2. Утвердить порядок проведения встреч Главы Итатского сельского поселения с населением согласно приложению 2 к распоряжению.

3. Опубликовать настоящее распоряжение в Информационном бюллетене Итатского сельского поселения и разместить на официальном сайте муниципального образования «Итатское сельское поселение» в сети Интернет http:// www.itatkasp.ru.
4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
Глава Итатского

сельского поселения

В.Ю. Бебек
Порошина Светлана Мироновна
+7 3822 95 93 25
Приложение 1 к распоряжению
Администрации Итатского
сельского поселения
от 28.12.2021 N 49
Отчет по результатам встреч с населением

	NN

пп
	Ф.И.О.
	Долж-

ность
	Дата
	  Место

проведения

 встречи

(сельское

поселение,

населенный

  пункт)
	    Встречи с

   населением
	Предложения

по решению

<*>, <**>
	Результаты принятых  мер

	кол-во

присут-

ствующих
	основные

вопросы,

проблемы

--------------------------------

<*> - в том числе с привлечением территориальных органов федеральных органов исполнительной власти по Томской области и исполнительных органов государственной власти Томской области;

<**> - если решение не принято.

Приложение 2 к распоряжению
Администрации Итатского

сельского поселения
от 28.12.2021 N 49

ПОРЯДОК

ПРОВЕДЕНИЯ ВСТРЕЧ ГЛАВЫ ИТАТСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ С НАСЕЛЕНИЕМ
1. Встречи Главы Итатского сельского поселения  (далее – Главы) с населением на территории муниципального образования Итатское сельское поселение проводятся в целях информирования населения о деятельности органов местного самоуправления, для обсуждения вопросов местного значения, решение вопросов социально- экономического развития, практической и консультационной помощи, рассмотрения социально значимых для населения вопросов и решения возникших у жителей проблем проводятся в соответствии с графиком, утвержденным распоряжением Администрации Итатского сельского поселения, но не реже двух раз в год в каждом населенном пункте муниципального образования «Итатское сельское поселение», четырех раз в год в административном центре  поселения (с. Итатка).

Информация о времени и месте проведения встреч Главы с населением размещается на официальном сайте (http:// www.itatkasp.ru) Итатского сельского поселения, на досках объявлений, иным способом доводится до населения не позднее, чем за 5 дней до проведения встречи.

2. Организацию встреч Главы с населением осуществляет управляющий делами.

3. Встречи Главы с населением (далее – встречи) проводятся по наиболее актуальным вопросам местного значения в соответствии с ежегодно утвержденным графиком встреч и кругом вопросов, обсуждаемых на встречах с населением.

4. Ежегодный график встреч составляется управляющим делами не позднее 20 января текущего года и утверждается распоряжением Администрации с размещением в информационной телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте (http:// www.itatkasp.ru) Итатского сельского поселения.

5. Встречи с населением организуются в публичных местах (административные здания, учреждения культуры и т.д.) с приглашением депутатов совета Итатского сельского поселения, руководителей муниципальных и иных предприятий, организаций, учреждений.

6. Постоянный круг вопросов, обсуждаемых на встречах с населением, утверждается Главой Итатского сельского поселения на очередной год одновременно с графиком.

7. В течение года круг вопросов дополняется Главой Итатского сельского поселения по предложению муниципальных учреждений, трудовых коллективов, организаций, населения. Предложения направляются управляющему делами не позднее, чем за 20 дней до дня проведения встречи. управляющий делами направляет Главе сводные предложения по изменению и дополнению круга вопросов.

8. Администрация Итатского сельского поселения ведет протокол встречи, фиксируя все предложения, замечания и вопросы населения.

9. По итогам проведенной встречи, Управляющий делами фиксирует количество участников встречи, готовит поручения Главы по итогам встречи.

10. Управляющему делами ежеквартально до 5-го числа месяца, следующего за отчетным периодом, представлять в Управление Делами Администрации Томского района информацию по результатам встреч с населением по форме согласно приложению 1 к распоряжению.